PaccMOTpeH Ha 3acefiaHnn
Ha6mo,u,aTeanoro COBETA

26»

mapta 2021 r.

Mpeacenatens HabnoaaTenbHOro coseTa

E.[J.OanHL0Ba

HOormeb d.N.0.

OTYET
MyHMLMMNanbHOe aBTOHOMHOE [J0LLKO/IbHOEe 06pa3oBaTe/lbHOE YUpeXxaeHue

YTBepxaato:

2021 .

ropoga HabepexHble YenHbl «[leTCKuii caf, 06LLepa3BrBatOLLErO BUAA C NPUOPUTETHLIM OCYLLECTB/IEHNEM
[EeATeNbHOCTY MO NO3HABaTEe/IbHO-PEYEBOMY HampaB/IeHUIO Pa3BUTMS BOCMIUTAHHUKOB Noll5 «3Be30uKm»

Ne
mn

4a.

o

(NMoMHOe HaUMEHOBAHVIE YUPEXIEHNIS)

3a 2020 OTYETHbIN rof

HanmeHoBaHue
nokasarens 4eAaTeNbHOCTH

WcnonHeHve 3agaHus yupeautens

OcyluecTBNeHVe [eATeIbHOCTM B COOTBETCTBUM C
o6s3aTensCcTBAMU nepes  CTPaxoBLMKOM no
0653aTeNbHOMY COLMaIbHOMY CTPaxoBaHWUO

ObLuee KO/IMYECTBO noTpebuTene,
BOCMO/1b30BaBLUNXCA ycnyramu (paboTtamn)
aBTOHOMHOIO YUpeXxJeHus, B TOM Yuche:
6ecnnaTHbIMK, B TOM YuC/ie NO BUAAM YCYT:
PoguTensckune (100%)

4aCTUYHO MNATHbLIMKU, B TOM YMCNe NO BUAAM YCYT:
PoanTtenbckue (50%)

MONIHOCTbIO MNATHbIMU, B TOM YKC/E MO BUAAM YCNyT:
O6yyeHMe NO JOMONHUTENBHBIM MPOrpaMmam

CpefHsas CTOMMOCTb MOMYYEHUS| YACTUYHO MNAATHbIX
ycnyr ans notpeéuteneid, B TOM Ymcie no Bugam:
Poantenbckue (50%)

CpefHas CTOMMOCTb MOYYEHMs NAATHbIX YCayr Ans
noTpebuTenei, B TOM Yncne no Bugam:

Pogutenbckue

MnatHble ycnyrn (KpyXKu)

CpefHerofoBas YMCMEHHOCTb PabOTHMUKOB
CpeaHemecayHas 3apaboTHas nnata paboTHNKOB
O6bem  (hmHaHcOBOro  obecneveHus  3afaHus
yupeguTens

O6bem  (hMHAHCOBOrO  06ECMeYeHMss  pasBMTUS
YUpeXxaeHus B paMKax Mporpamm, YTBEPXKAEHHbIX B
YCTaHOB/IEHHOM MOpsAKe

O6bem (hMHAHCOBOro o0becrneyeHUs [eAaTenbHOCTH,
CBSI3aHHOM C BbIMOMHEHMEM paboT MM OKasaHMeMm
yCnyr, B COOTBETCTBUM C 0653aTe/IbCTBAMMU MNepes

EanHuua
n3mepeH
nsa

%
%

YENOBEK

4esli0BeK
YesioBeK
YeslI0BEK

4esioBek
4esioBek

pyb6neli

py6nei
pyb6neli

pyo6neii
4enoBek
py6nei
ThiC.
py6neii
ThIC.
pyb6neli

ThiC.
py6nei

2-1
npeaLuec
T_
BYIOLL WA
rog
100
100

341

62

319

1405

2810

436

66,2
20158,36
34995,1

33913,7

1-iA
npegLuec
T_
BYHOLLMIA
rog
100
100

345

69

320

1521

3042

436

59,3
23982,57
36266,2

36173,9

or
yeT
HbliA
rog

100
100

340

92

279

1630,50

3260,50
417
57,7

24950,46

33956 6

33097 1



CTPaxoBWMKOM MO 06s3aTeNlbHOMY COLManbHOMY

CTpaxoBaHuio
10. Mpubbinb nocne Hanoroo6/0XKeHS B OTYETHOM ThiC.
nepvoje pyb6neli

MepeyeHb BUAOB feATENbHOCTH
OcyuectBneHne o6LWef0CTYNHOro 1 6ecniaTHoOro AOWKONLHOro 06pa3oBaHus
JononHuTencHble NiaTHble 06pa3oBaTe/ibHble YCAYTn
12, MepeyeHb
pa3peLnTesibHbIX JOKYMEHTOB
(c yKasaHWeM HOMepOB, AaTbl Bblfaun 1 CPOKa AENCTBUS), HA OCHOBaHMM KOTOPbIX aBTOHOMHOE
yupexaeHune OCyLLECTBNSAET AeATe/IbHOCTb
Yctas MAOLY «[eTckuini caf o06Liepa3BMBalOLEro Buga  C  MPUOPUTETHLIM  OCYLLLECTB/EHWEM
[eaTenbHOCTM MO MO3HaBaTe/IbHO-PEYEBOMY HanpaBneHWo  PasBUTUA  BOCNUTAHHUKOB  Nell5
«3BE3A04KN»» YTBEPXKAEHHbI NocTaHoBMeHNeM PykoBoauTens MicnonHUTensHoro kommteta Ne 2952
oT 25.05.2018r.
MyHunumnanbHoe 3adaHue (3agaHue yupeantensi) Ha 2020 u nnaHoBblii nepuog 2021-2022 roaos,
yTBEPXAeHHOe PykosoanTenem KcnonHutenoHoro komuteta B 2020 rogy.
JlnueHsnsa Ha obpasoBatenbHY aeatenbHOCTb Ne8419 ot 01.07.2016 r. cepus 16/1 01 Ne0004407
NnueHsna Ha mef.neatenibHocTb NeJ/10-16-01-004986 ot 22.03.2016 Cepus /10-01 Ne0003660__
13. CocTtaB HabnogatensHoro coseta
(c yKazaHuem [JO/MKHOCTEN, PaMuniA, UMeH 1N OTYECTB)
OavHuoBa Enena [AmuTpueBHa - npeacefatens HabnwogatenbHOro coseTa, HayalbHUK OTAena
[OLLKOMbHOro 06pa3oBaHUA ynpasneHWs o6pasoBaHWsA W MO AefiaM MONOLEXW VICMoMHWTeNbHOro
KOMUTETA,;
YeuypoBa EneHa PefopoBHa - uneH HabnogatenbHOro coBeta, rnaBHbli CeLManucT oTgena yverta u
OTYETHOCTM YNpas/ieHns (PMHAHCOB CNONHUTENBHOIO KOMUTETE,;
HuknTtuHa KOnns MBaHoBHa - YneH HabniogaTenbHOro COBETA, MNaBHbIA CNeuManucT oTaena yyeta u
ynpaefieHNs  UMYLLECTBOM ynpaBfeHns  3eMeflbHbIX U UMYLLECTBEHHbIX  OTHOLLEHWIA
McnonHUTeNbHOro KOMUTETE;

lFonbuep Anekceil Hukonaesny - uneH HabntogatesibHOro CoBeTa, PyKOBOAWTENb MPeAcTaBUTeNbCTBa

AO KB «MopgynbbaHK»; j
AHTMNOB  Anekceii BsAvecnasoBuy yneH HabnwogatenbHOro CcoBeTa, WHAWBUAYaNbHOWM
npeanpuHUMaTeNb;

MbicMHa HaTanbs AnekcaHapoBHa - YneH HabntogatensHOro coBeta, JOMOX0381Ka;

MucmatynnuHa Mwunsywa MypaupoBHa - uyneH HabnwogatenbHOro CoBeTa, Aeflonpou3BoguTeSb
MAZLOY Ne 115 «3Be340uKu»

MyxameTwmnHa Anb6uHa VnbaaposHa - uneH HabntogarenbHoro coseta, socnuraresis MALOY

Ne 115 «3Be3g04KM»

CadmHa AnunHa HOHycoBHa - uneH HabnwogatenbHOro coBeTa, BOCMMTaTeNb MO OOY4YeHMIO [eTeit
Tarapckomy s3blky MALOY Ne 115 «3Be3404Ku»

14, VHble cBeseHus
NaBHbIA 6yxrantep PykoBoauTenb
aBTOHOMHOTO yupexzeHuns aBTOHOMHOTO YupexjaeHus
®arbixosa YynnaH PancoBHa Ky3HeuoBa Pnuma PaBnnoBHa
Moanuck d.N.0. \Wiu\ "'C; Moanuce d.N.0.
‘T 2021r. <z 2021r.

Cottictw&riHO



