

Рассмотрен на заседании
Наблюдательного совета

«26» марта 2021 г.

Председатель Наблюдательного совета



E.Д.Одинцова

Подпись

Ф.И.О.

Утверждаю:
Руководитель
Исполнительного комитета
Ф.Ш.Салахов



Подпись «_____» 2021 г.

ОТЧЕТ

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Набережные Челны «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников №115 «Звездочки»
(полное наименование учреждения)
за 2020 отчетный год

№ п\п	Наименование показателя деятельности	Единица измерен ия	2-й предшес т- вующий год	1-й предшес т- вующий год	От чет ный год
1.	Исполнение задания учредителя	%	100	100	100
2.	Осуществление деятельности в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию	%	100	100	100
3.	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) автономного учреждения, в том числе: бесплатными, в том числе по видам услуг:	человек	341	345	340
	Родительские (100%)	человек	1	2	5
	частично платными, в том числе по видам услуг:	человек	-	-	-
	Родительские (50%)		62	69	92
	полностью платными, в том числе по видам услуг:	человек			
	Обучение по дополнительным программам	человек	319	320	279
4.	Средняя стоимость получения частично платных услуг для потребителей, в том числе по видам: Родительские (50%)	рублей	-	-	-
4a.	Средняя стоимость получения платных услуг для потребителей, в том числе по видам: Родительские Платные услуги (кружки)	рублей	1405	1521	1630,50
			2810	3042	3260,50
			436	436	417
5.	Среднегодовая численность работников	человек	66,2	59,3	57,7
6.	Среднемесячная заработка платных работников	рублей	20158,36	23982,57	24950,46
7.	Объем финансового обеспечения задания учредителя	тыс. рублей	34995,1	36266,2	33956,6
8.	Объем финансового обеспечения развития учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке	тыс. рублей	33913,7	36173,9	33097,1
9.	Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед	тыс. рублей		-	-

	страховщиком по обязательному социальному страхованию			
10.	Прибыль после налогообложения в отчетном периоде	тыс. рублей	-	-
11.	Перечень видов деятельности Осуществление общедоступного и бесплатного дошкольного образования Дополнительные платные образовательные услуги			
12.	Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых автономное учреждение осуществляет деятельность Устав МАОДУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников №115 «Звездочки» утвержденный постановлением Руководителя Исполнительного комитета № 2952 от 25.05.2018г. Муниципальное задание (задание учредителя) на 2020 и плановый период 2021-2022 годов, утвержденное Руководителем Исполнительного комитета в 2020 году. Лицензия на образовательную деятельность №8419 от 01.07.2016 г. серия 16Л 01 №0004407 Лицензия на мед.деятельность №ЛО-16-01-004986 от 22.03.2016 Серия ЛО-01 №0003660			
13.	Состав Наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств) Одинцова Елена Дмитриевна – председатель Наблюдательного совета, начальник отдела дошкольного образования управления образования и по делам молодежи Исполнительного комитета; Чечурова Елена Федоровна – член Наблюдательного совета, главный специалист отдела учета и отчетности управления финансов Исполнительного комитета; Никитина Юлия Ивановна – член Наблюдательного совета, главный специалист отдела учета и управления имуществом управления земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета; Гольцер Алексей Николаевич - член Наблюдательного совета, руководитель представительства АО КБ «Модульбанк»; Антипов Алексей Вячеславович – член Наблюдательного совета, индивидуальный предприниматель; Пысина Наталья Александровна - член Наблюдательного совета, домохозяйка; Гисматуллина Миляуша Мудаировна - член Наблюдательного совета, делопроизводитель МАДОУ № 115 «Звездочки» Мухаметшина Альбина Ильдаровна - член Наблюдательного совета, воспитатель МАДОУ № 115 «Звездочки» Сафина Алина Юнусовна - член Наблюдательного совета, воспитатель по обучению детей татарскому языку МАДОУ № 115 «Звездочки»			
14.	Иные сведения			

Главный бухгалтер
автономного учреждения

Фатыхова Чулпан Раисовна
Подпись Ф.И.О.

« 16 » марта 2021г.

Руководитель
автономного учреждения



Кузнецова Рима Равиловна
Подпись Ф.И.О.

« 06 » марта 2021г.

Согласовано:

наличии Ф.И.Хашимов